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از یک سیاره عطارد خیلی سریع حرکت می  چکیده:  بعد  و حتی  کند 
دهد. با زمینه تغییر می های پس شب نیز موقعیت خود را نسبت به ستاره 

از   این سیاره هرگز  ندارد. در بهترین  وجود سرعت،  زیادی  خورشید فاصله 
درجه فاصله برسد. این تقریباً سه برابر اندازه    28تواند  به حدود  حالت، می 

 ظاهری مشت شما است که در طول بازو نگه داشته شده است. 
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 عطارد 
طور که انتظار دارید، بسیار بسیار داغ است.  ترین سیاره به خورشید است. همان عطارد نزدیک

با چشم غیر مسلح قابل رویت است وجود دارد. عطارد، زهره،  هفت جرم در منظومه شمسی که 
 مریخ، مشتری، زحل، خورشید و ماه. 

 

هر یک از آنها در دوران باستان با خدایی مرتبط بودند. عطارد فرستاده رومی خدایان، ناوگان  
هایش داشت و یک مسافر سریع بود. برای هر  هایی در کفش پیاده بود. به معنای واقعی کلمه، او بال

 آور نیست. کسی که عطارد را در آسمان دیده است، این وابستگی به خدای سویفت تعجب

کند و حتی بعد از یک شب نیز موقعیت خود را نسبت به  سیاره عطارد خیلی سریع حرکت می
دهد. با وجود سرعت، این سیاره هرگز از خورشید فاصله زیادی ندارد. زمینه تغییر میهای پس ستاره

درجه فاصله برسد. این تقریباً سه برابر اندازه ظاهری مشت    28تواند  به حدود  در بهترین حالت، می 
 شما است که در طول بازو نگه داشته شده است. 

درونی و  عطارد  پنجاه  در فاصله متوسط حدود  این سیاره  منظومه شمسی است.  ترین سیاره 
سوم فاصله زمین از خورشید است.  چرخد که تقریباً یک دور خورشید میکیلومتری بههشت میلیون 

تر آن، آن  بینیم. از دیدگاه ما، مدار کوچک به همین دلیل است که ما هرگز آن را دور از خورشید نمی
دارد. به همین دلیل است که ما شاهد حرکت آن با سرعت بسیار زیاد نیز  تر به ستاره نگه میرا نزدیک

 تر است.کند قویهستیم و گرانشی که از خورشید احساس می 
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سریع آن  مداری  هر  سرعت  است.  زمین  سرعت  از  یک  88تر  بهروز  می گردد.  بار  خورشید  دور 
همچنین به همین دلیل است که ما آن را در مراحلی می بینیم. هنگامی که بین ما و خورشید قرار  
دارد، ما به سمت تاریک آن نگاه می کنیم، و زمانی که در سمت دیگر خورشید قرار دارد، به نیمه کاملًا  

 روشن آن نگاه می کنیم.

کند، هلال، نیمه پر، و غیره. انجام این مشاهدات به  در این بین، همان فازهای ماه را طی می 
شود، همیشه پس از غروب خورشید یا قبل  که هرگز از خورشید دور نمیاین راحتی نیست. ازآنجایی

 از طلوع خورشید تا افق پایین است.

کنیم، بنابراین های موجود در هوا نگاه میها و تلاطمکنیم، به تمام کثیفیوقتی آن را مشاهده می 
کیلومتر قطر دارد که    4900کند، فقط حدود  معمولًا بسیار مبهم است و این موضوع اوضاع را بدتر می 

 سوم عرض زمین است.حدود یک 

شود  شدت روشن می همه اینها این است که چون به خورشید نزدیک است، بهیکی از نکات مثبت  
تواند حتی در نزدیکی افق نیز بسیار درخشان باشد. اگر فرصتی برای دیدن آن پیدا کردید، واقعاً و می

 باید آن را ببینید. 

تا نزدیک به    46های دیگر دارد که از  ترین مدار را در بین سیارهمدار عطارد عجیب است. بیضوی
از دوبرابر   70 نزدیک است، بیش  به خورشید  از خورشید فاصله دارد. هنگامی که  میلیون کیلومتر 

 کند.بیشتر از زمانی که در دورترین فاصله قرار دارد، نور و گرما دریافت می

های سطحی روی آن را مشاهده  عطارد بسیار کوچک است. بسیار سخت است که بتوان ویژگی
کرد. برای مدت طولانی تشخیص طول روز آن غیرممکن بود. اخترشناسان فرض کردند که جزرومد از  

که روز آن برابر با سال آن است. درست مانند ماه  طوری خورشید، چرخش عطارد را قفل کرده است به
 دور زمین. بار برای هر بار گردش بهما یک

سال  بااین در  مستقیم 1965حال،  اندازه گیری  و  عطارد  رصد  برای  داپلر  رادار  از  اخترشناسان   ،
. اما این 88روز زمینی بود، نه    59چرخش آن استفاده کردند، و آنها شگفت زده شدند. روز آن تنها  

روز و طول واقعی روز    87.97نیز عدد قابل توجهی است. به طور دقیق تر، طول واقعی سال عطارد  
 روز زمینی است. 58.65آن 

 بینید که نسبت آنها تقریباً دو سوم است.  اگر آن دو عدد را تقسیم کنید، می 

کردن چرخش سیاره به مدارش وجود دارد. یادتان هست  رسد بیش از یک راه برای قفل به نظر می
در   که  زمانی  عطارد  روی  بر  خورشید  از  جزرومد  است.  بیضوی  بسیار  عطارد  مدار  گفتم  قبلًا  که 
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تر از زمانی است که در )آفلیون(،  ترین نقطه مدارش به خورشید است، بسیار قوی)حضیض(، نزدیک
 دورترین نقطه در مدارش قرار دارد.

 

گیری عطارد، جزرومد خورشید چرخش آن را کاهش داد، درست مانند جزرومد  پس از اولین شک 
ای، چرخش عطارد تا جایی که دو سوم دوره  زمین در ماه، سرعت ماه را نیز کاهش داد. اما در نقطه

مداری آن بود کاهش یافت. بنابراین در یک گذرگاه حضیض، یک طرف عطارد رو به خورشید است.  
شود. اما یک و نیم بار چرخیده، و این بدان معنی  روز بعد، دوباره به حضیض نزدیک می   88سپس،  

روز بعد، عطارد   88شود.  ترین فاصله با خورشید روبرو میاست که سمت مخالف عطارد در نزدیک
املًا رسد که این یک ساختار ک شود. به نظر میدوباره یک و نیم بار چرخیده است و همه چیز تکرار می

 یک.به قانونی و پایدار است، درست مانند تنظیم مدار یک 
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بار دور  روز طول می کشد تا خورشید یک   176اگر در یک نقطه بمانید، خورشید دو سال عطارد،  
آسمان بچرخد. به این دلیل که اگر در سمت عطارد و در یک حضیض رو به خورشید قرار بگیرید، یک  
سال بعد طرف دیگر با آن روبرو خواهد شد. تنها پس از پایان سال دوم است که شما دوباره رو به  

تر می  اما عجیب  بود.  زیاد نمیشه.  خورشید خواهید  و سرعتش  ثابت است  شود. چرخش عطارد 
تر از افلئون است. در افلئون، چرخش عطارد دور خورشید در حضیض سریعحال، حرکت آن به بااین

تر از سرعت مداری آن است، بنابراین خورشید به سرعت در سراسر آسمان به سمت غرب  کمی سریع
 کند.می حرکت

دور خورشید عملًا بیش از جبران چرخش آن است. بنابراین به  اما در حضیض، حرکت عطارد به
شود و در واقع برای چند روز به سمت عقب حرکت رسد که خورشید در آسمان متوقف می نظر می

 کند.  می

یابد و خورشید شود، سرعت مداری آن کاهش میطور که عطارد از خورشید دور می سپس، همان
کند. اگر دقیقاً  بار دیگر شروع به حرکت به سمت غرب می با تسلط چرخش سیاره به سمت غرب یک 

توانید خورشید را هنگام   در نقطه مناسبی از سطح سیاره قرار دارید، این بدان معناست که در واقع می
 طلوع آهسته، توقف و غروب دوباره و سپس طلوع دوباره تماشا کنید.

از چیزهایی که ما در مورد آن می از زمین سخت است، و بسیاری  دانیم به دلیل رصد عطارد 
سه پرواز از عطارد انجام داد و تقریباً    1970مشاهدات کاوشگرهای فضایی است. مارینر تن در دهه  

انگیزی در  برداری کرد. تقریباً هیچ جوی نداشت و بنابراین به طور شگفت نیمی از سطح آن را نقشه 
، کاوشگر دیگری پس از انجام یک سری پروازهای نزدیک، 2011ها پوشانده شده بود. در سال  دهانه

 وارد مدار عطارد شد. 

های گیر بودند و دنیایی را نشان دادند که در طول اعصار تابشتصاویری که به دست آورد نفس 
ترین آنها ها از قطب به قطب، به قطر حدود صدها کیلومتر. بزرگ زیادی را به خود دیده است. دهانه

 کیلومتر است.  1600ای عظیم به طول شود که دارای ویژگی ضربهنامیده می  Calorisحوضه 

های روی پوست میوه که خشک شده است. وچروکها فشاری هستند، مانند چین ها چیناین
آن، سیاره منقبض شد و درحالی  از تشکیل  با سردشدن فضای داخلی جیوه. پس  که سعی  ظاهراً 

هستند.  می گسترده  پرتوهای  دارای  دهانه  چندین  خورد.  ترک  نیز  پوسته  شود،  کوچک  کرد 
های زیادی از مواد را به بیرون ها تودهگیرند که ضربه هایی مانند ماه ما. اینها زمانی شک میمنظومه 

 نشینند. کنند و سپس روی سطح می پرتاب می 
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توانیم استنباط کنیم که ساختار داخلی عطارد چگونه است، اما چگالی این سیاره،  ما فقط می 
دانیم که سطح آن سنگی است، بنابراین برای اینکه چگال تقریباً برابر است با چگالی زمین. ما می

بزرگ بسیار  باشد،  داشته  بزرگی  آهنی  باید هسته  به باشد،  است  ممکن  عطارد  زمین. هسته  از  تر 
 چهارم سطح سیاره برسد. سه 

اینتر شک عنوان یک سیاره بزرگ عطارد ممکن است به انفجار  اثر  گونه گرفته باشد، سپس در 
تر را پشت سر  تری را که به سطح بالاآمده بودند منفجر کرد و قسمت متراکمشده باشد. مواد سبک 

 تر را بخار کرده است. گیری است، مواد سبک گذاشت. یا شاید گرمای خورشید که هنوز در حال شک

قابل مغناطیسی  میدان  دارای  تعجب اندازهعطارد  است، که کمی  بهگیری  زیرا  است؛  آرامی آور 
کند. برخورد شدید  بازی میهای مغناطیسی خورشید و زمین چرخد. چرخش نقش مهمی در میدان می

 ها.  دارها و سیارکدنباله 

کنند و توسط باد خورشیدی و  شوند، از سیاره فرار می بسیاری از این مواد که از سطح منفجر می 
ها میلیون کیلومتر را تشکیل داری دراز مانند دمی به طول دهشوند. دنباله فشار نور خورشید منفجر می

دهد. این دم شامل عناصری مانند سدیم، کلسیم و منیزیم، موادی که به فراوانی در سطح شناخته  می
 کننده وجود دارد.شده است. در اینجا یک واقعیت سرگرم

چرخد.  دور خورشید می تر از زمین به ها بر روی عطارد شدیدتر از زمین است. اما خیلی سریعضربه
شود انرژی  دارها تمایل دارند با سرعت بالاتری برخورد کنند. این باعث می ها و دنباله بنابراین سیارک

 تر شوند. ها بزرگانفجار بیشتر شود و دهانه 

سطحی که   دمای  داشتن  و  خورشید  به  بودن  نزدیک  وجود  با  دارد.  وجود  دیگر  شگفتی  یک 
به  می و  درجه سانتی  430تواند  را روی عطارد   800گراد  درجه فارنهایت برسد، اخترشناسان یخ آب 

های عطارد وجود دارد که نور خورشید هرگز به  های عمیق نزدیک قطباند. این یخ در ته دهانهیافته
 رسد. به نام تله های سرما و دما. آن نمی

هایی است که دارها و سیارکآید، اما احتمالًا از دنباله مطمئناً مشخص نیست که آب از کجا می 
پراکنده کرده آن  را در سطح  از بین  به سیاره برخورد کرده و آب  البته، در گرمای شدید، آن آب  اند. 

 شدن ادامه دهد. تواند در طول اعصار به انباشته های عمیق می رود. اما در آن دهانهمی

ممکن است میلیاردها تن از آن در آنجا وجود داشته باشد. عجیب است که فکر کنیم در یکی از  
 تواند وجود داشته باشد.های منظومه شمسی، شرایطی است که یخ سرد می ترین مکانگرم 

 ایم. تخیل آن بسیار بیشتر از امروز است.اما یک چیز را بارهاوبارها درباره طبیعت یاد گرفته
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